

DIÁRIO OFICIAL



CÂMARA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, ESTADO DO TOCANTINS

ANO II

BERNARDO SAYÃO, TERÇA, 09 DE SETEMBRO DE 2025

EDIÇÃO N° 126

IMPrensa Oficial

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO-TO

Oitava Avenida, S.n° - Centro

Bernardo Sayão-TO / CEP: 77755-000



Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode. Código de Validação: **1262025186**

SUMÁRIO

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA /012-2025	1
AVISO DE DISPENSA /013-2025	2

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 - LEI FEDERAL 14.133/2021

Bernardo Sayão - TO, 09 de setembro de 2025.

A **CÂMARA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO -TO** torna público que entre os dias 09/09/2025 até 12/09/2025 empresas poderão apresentar Proposta de Preços para Contratação de empresa para futuro fornecimento de diversas peças e acessórios para veículos: FORD KA, placa: QWC - 4913 e NISSAN VERSA, placa: QWE 3D57 para atender as demandas da Câmara Municipal de Bernardo Sayão - TO, de acordo especificações do Termo de Referência, conforme relação dos itens abaixo.

LOTE:01 (FORD KA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL. R\$
01	CUBO DE RODA DIANTEIRO	02	UN	R\$190,00	R\$ 380,00
02	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	02	UN	R\$200,00	R\$ 400,00
03	AMORTECEDOR DIANTEIRO L.D	01	UN	R\$601,67	R\$ 601,67
04	AMORTECEDOR DIANTEIRO L.E	01	UN	R\$601,67	R\$ 601,67
05	ELETROVENTILADOR	01	UN	R\$1.316,67	R\$ 1.316,67
06	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	01	UN	R\$2.260,00	R\$ 2.260,00
07	CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO	01	UN	R\$871,67	R\$ 871,67
08	RODAS DE FERRO ARO 14	02	UN	R\$401,67	R\$ 803,33
09	PNEUS 175.70.14	08	UN	R\$600,00	R\$ 4.800,00
10	JOGO PALHETA DIANTEIRA	02	UN	R\$126,00	R\$ 252,00
11	KIT BATENTE AMORT. DIANTEIRO	02	UN	R\$368,00	R\$ 736,00

12	BALANÇA DIANTEIRA L.D	01	UN	R\$481,33	R\$ 481,33
13	BALANÇA DIANTEIRA L.E	01	UN	R\$481,33	R\$ 481,33
14	PIVO DIANTEIRO	04	UN	R\$86,67	R\$ 346,67
15	TERMINAL DIANTEIRO	04	UN	R\$108,33	R\$ 433,33
16	BARRA AXIAL	04	UN	R\$101,67	R\$ 406,67
17	CUBO C/ ROLAMNETO TRASEIRO	02	UN	R\$516,00	R\$ 1.032,00
18	BIELETA ESTABILIZADOR	04	UN	R\$76,67	R\$ 306,67
19	JOGO DISCO DE FREIO DIANTEIRO	02	UN	R\$346,33	R\$ 692,67
20	JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	02	UN	R\$151,67	R\$ 303,33
21	MOTOR DE PARTIDA	01	UN	R\$1.430,00	R\$ 1.430,00
22	ALTERNADOR	01	UN	R\$1.943,33	R\$ 1.943,33
23	BORRACHA DE PORTA	04	UN	R\$134,33	R\$ 537,33
24	BORRACHA PORTA MALA	01	UN	R\$103,33	R\$ 103,33
25	KIT CORREIA DENTADA	01	UN	R\$466,67	R\$ 466,67
26	LITRO DE OLEO MOTOR	08	UN	R\$56,00	R\$ 448,00
27	FILTRO DE OLEO MOTOR	02	UN	R\$27,67	R\$ 55,33
28	FILTRO DE AR MOTOR	02	UN	R\$57,00	R\$ 114,00
VALOR TOTAL R\$				22.605,000	

LOTE:02 (NISSAN VERSA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL. R\$
01	AMORTECEDOR DIANTEIRO L.D	01	UN	R\$711,67	R\$ 711,67
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO L.E	01	UN	R\$711,67	R\$ 711,67
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	02	UN	R\$460,00	R\$ 920,00
04	PIVO DIANTEIRO	04	UN	R\$88,00	R\$ 352,00
05	TERMINAL DE DIREÇÃO	04	UN	R\$146,00	R\$ 584,00
06	JOGO DE PASTILHA FREIO DIANTEIRO	02	UN	R\$189,00	R\$ 378,00
07	BIELETA DIANTEIRA	04	UN	R\$96,00	R\$ 384,00
08	BALANÇA DIANTEIRA COMPLETA	02	UN	R\$390,00	R\$ 780,00
09	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	02	UN	R\$191,67	R\$ 383,33
10	COMPRESSOR DE AR	01	UN	R\$2.610,00	R\$ 2.610,00
11	CONDENSADOR DE AR	01	UN	R\$1.160,00	R\$ 1.160,00
12	KIT BATENTE DIANTEIRO	02	UN	R\$205,33	R\$ 410,67
13	KIT BATENTE TRASEIRO	02	UN	R\$91,67	R\$ 183,33
14	CUBO COM ROLAMENTO DIANTEIRO	02	UN	R\$387,67	R\$ 775,33
15	CUBO TRASEIRO	02	UN	R\$124,00	R\$ 248,00
16	PNEUS 185.65.15	08	UN	R\$600,00	R\$ 4.800,00
17	RODAS ARO 15	04	UN	R\$500,00	R\$ 2.000,00
18	LITROS DE OLEO 5W30	08	UN	R\$56,00	R\$ 448,00
19	FILTRO DE AR	02	UN	R\$52,33	R\$ 104,67
20	FILTRO DE OLEO	02	UN	R\$27,00	R\$ 54,00
21	FILTRO DE AR CONDICIONADO	02	UN	R\$54,00	R\$ 108,00
22	BORRACHA PORTA MALA	01	UN	R\$159,33	R\$ 159,33
23	BORRACHA DE PORTA	04	UN	R\$134,67	R\$ 538,67
24	JOGO PALHETA PARABRISA DIANTEIRO	02	UN	R\$135,33	R\$ 270,67
25	COIFA DA RODA	02	UN	R\$85,67	R\$ 171,33
26	COIFA CAMBIO	02	UN	R\$125,33	R\$ 250,67
27	BUCHAS ESTABILIZADOR DIANTEIRO	04	UN	R\$34,33	R\$ 137,33
28	BARRA AXIAL	04	UN	R\$127,33	R\$ 509,33
29	PONTA DE EIXO	02	UN	R\$396,67	R\$ 793,33
30	KIT CORREIA COMPLETO	02	UN	R\$531,67	R\$ 1.063,33
31	JOGO DE VELA	02	UN	R\$327,33	R\$ 654,67
32	BOMBINA DE IGNIÇÃO	04	UM	R\$306,67	R\$ 1.226,67
33	ELETRO VENTILADOR	01	UN	R\$1.456,67	R\$ 1.456,67

Assinado de forma digital por CAMARA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYAO:07168066000134 em 09/09/2025 16:00:00

34	RADIADOR	01	UN	R\$730,00	
	VALOR TOTAL R\$	26.068,67			

A Proposta deverá constar o Papel Timbrado da empresa. A proposta poderá ser entregue.

Entre os dias 09/09/2025 até 12/09/2025.

A proposta deverá ser entregue no Setor Administrativo, situada na sede da Câmara Municipal.

O critério de julgamento será o menor preço unitário;

João Batista da Silva
Presidente da Câmara Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025 - LEI FEDERAL 14.133/2021

Bernardo Sayão - TO, 09 de setembro de 2025.

A **CÂMARA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO -TO** torna público que entre os dias 09/09/2025 até 12/09/2025 empresas poderão apresentar Proposta de Preços para contratação de empresa para serviços de manutenção corretiva e preventiva, reposição e substituição nos veículos: FORD KA, placa: QWC - 4913 e NISSAN VERSA, placa: QWE 3D57 para atender as demandas da Câmara Municipal de Bernardo Sayão - TO, de acordo especificações do Termo de Referência, conforme relação dos itens abaixo.

LOTE:01 (VERSA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITARIO ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
01	HORAS DE SERVIÇOS MECANICO	20	SV	R\$263,33	R\$ 5.266,67
02	HORAS DE SERVIÇOS ELETRICO	20	SV	R\$216,67	R\$ 4.333,33
03	HORAS DE SERVIÇOS ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM	08	SV	R\$138,33	R\$ 1.106,67
	VALOR TOTAL R\$				10.706,67

LOTE:02 (FORD KA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITARIO ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
01	HORAS DE SERVIÇOS MECANICO	20	SV	R\$263,33	R\$ 5.266,67
02	HORAS DE SERVIÇOS ELETRICO	10	SV	R\$216,67	R\$ 4.333,33
03	HORAS DE SERVIÇOS ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM	08	SV	R\$138,33	R\$ 1.106,67
	VALOR TOTAL R\$				10.706,67

A Proposta deverá constar o Papel Timbrado da empresa. A proposta poderá ser entregue.

Entre os dias 09/09/2025 até 12/09/2025.

A proposta deverá ser entregue no Setor Administrativo, situada na sede da Câmara Municipal.

O critério de julgamento será o menor preço unitário;

João Batista da Silva
Presidente da Câmara Municipal